GOVERNO DO ESTADO

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

ESTADO MAIOR GERAL – 3ª SEÇÃO

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

ATA DE CONCLUSÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA MILITAR–
TAFM – DOS POLICIAIS MILITARES, CANDIDATOS A

PARTICIPAREM DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS QPCPM

Aos vinte e nove e trinta dias do mês de agosto do ano de dois mil e treze, na
cidade de Boa Vista, Capital do Estado de Roraima, na Quadra da Academia de Polícia
Integrada - API e na Villa Olímpica,  respectivamente,  onde presentes se achavam o
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA MILITAR –
TAFM,  CEL QOCPM Amaro de Lima Silva  Júnior, o 1º Membro da Comissão do
TAF, TEN QOCPM Antônio Avelino Pinheiro Pires e o 2º Membro MAJ QOCPM
Luiz  Antero da  Silva  Mandulão,  nomeados  pelas  Portarias  Nº  09/PM-3/2013,  Nº
006/PM-3/2013 e Nº 089/PM-3/2013, foi realizado o Teste de Aptidão Física Militar –
TAFM, para os Policiais Militares, candidatos a participarem do Curso de Formação de
Sargentos - CFS QPCPM.

Policial  militar  APROVADA no  TAF –  A policial  a  seguir  relacionada
atingiu os índices mínimos exigidos em todos os exercícios previstos para o TAF:

Policiais  militares  INAPTOS  no TAF – Os policiais  abaixo relacionados
NÃO atingiram,  em  pelo  menos  um  dos  exercícios,  os  índices  mínimos  exigidos
previstos nos Anexos “B” do Edital Nº 001/PM-3/2013, de 11 de março de 2013, ou não
compareceram para a realização do exercício:

Nada mais havendo a constar, dou por encerrada a presente Ata, a qual segue
devidamente assinada.

Quartel em Boa Vista – RR, 30 de agosto de 2013.

AMARO DE LIMA SILVA JÚNIOR –CEL QOCPM
PRESIDENTE

ORD POSTO/GRADUAÇÃO/NOME
FLEX.

BRAÇO
ABDM. BARRA NAT.

TIRODE
VEL.

CORR
12 MIN

1. CB PM ARIANE  MEDEIROS DA
SILVA

APTO APTO APTO APTO APTO APTO

ORD POSTO/GRADUAÇÃO/NOME
FLEX.

BRAÇO
ABDM. BARRA NAT. TIRO

DE VEL.
CORR
12 MIN

1. SD  PM  MARIA  DO  CARMO
ARAÚJO DE OLIVEIRA

APTO APTO APTO APTO - INAPTO

2. SD PM LIGIA NEVES RAMALHO APTO APTO APTO APTO - INAPTO

3. AL SGT QEPM CARLOS CLEITON
ALVES DA SILVA

NÃO COMPARECEU

ANTÔNIO AVELINO PINHEIRO PIRES – TEN CEL QOCPM
1º MEMBRO

LUIZ ANTERO DA SILVA MANDULÃO – MAJ QOCPM
2º MEMBRO

	ATA DE CONCLUSÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA MILITAR– TAFM – DOS POLICIAIS MILITARES, CANDIDATOS A PARTICIPAREM DO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS QPCPM